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（単位：円）
科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 71,000,000 78,000,000 △ 7,000,000
受取寄附金 10,000,000 18,000,000 △ 8,000,000

一般寄附金 10,000,000 18,000,000 △ 8,000,000
経常収益計 81,000,000 96,000,000 △ 15,000,000

(2) 経常費用
事業費 97,143,600 93,580,680 3,562,920

給与手当 8,190,000 7,700,000 490,000
臨時雇用賃金 800,000 700,000 100,000
福利厚生費 1,569,400 1,156,680 412,720
社会調査費 3,000,000 0 3,000,000
会議費 5,138,000 4,451,000 687,000
旅費交通費 6,170,000 8,350,000 △ 2,180,000
通信運搬費 901,000 1,200,000 △ 299,000
建物減価償却費 1,394,000 1,445,000 △ 51,000
什器備品減価償却費 476,000 323,000 153,000
ソフトウェア減価償却費 27,200 0 27,200
消耗品費 425,000 510,000 △ 85,000
修繕費 170,000 0 170,000
建物管理費 1,700,000 1,530,000 170,000
印刷製本費 663,000 569,000 94,000
図書資料費 337,000 450,000 △ 113,000
光熱水料費 255,000 255,000 0
支払リース料 926,500 926,500 0
保険料 38,500 38,500 0
諸謝金 4,222,000 5,340,000 △ 1,118,000
租税公課 382,500 425,000 △ 42,500
支払賞金等 20,610,000 20,650,000 △ 40,000
支払助成金 35,000,000 30,000,000 5,000,000
諸会費 967,500 1,150,000 △ 182,500
渉外費 970,000 2,370,000 △ 1,400,000
清掃費 0 255,000 △ 255,000
広告宣伝費 2,490,000 2,910,000 △ 420,000
支払手数料 276,000 786,000 △ 510,000
雑費 45,000 90,000 △ 45,000

管理費 7,796,400 7,757,720 38,680
役員報酬 1,031,000 1,160,000 △ 129,000
給与手当 3,510,000 3,300,000 210,000
福利厚生費 672,600 495,720 176,880
会議費 200,000 310,000 △ 110,000
旅費交通費 180,000 120,000 60,000
通信運搬費 105,000 135,000 △ 30,000
建物減価償却費 246,000 255,000 △ 9,000
什器備品減価償却費 84,000 57,000 27,000
ソフトウェア減価償却費 4,800 0 4,800
消耗品費 75,000 90,000 △ 15,000
修繕費 30,000 0 30,000
建物管理費 300,000 270,000 30,000
印刷製本費 15,000 15,000 0
図書資料費 23,000 50,000 △ 27,000
光熱水料費 45,000 45,000 0
支払リース料 163,500 163,500 0
保険料 91,500 181,500 △ 90,000
諸謝金 805,000 660,000 145,000
租税公課 67,500 75,000 △ 7,500
諸会費 112,500 150,000 △ 37,500
渉外費 10,000 100,000 △ 90,000
清掃費 0 45,000 △ 45,000
広告宣伝費 10,000 10,000 0
支払手数料 10,000 60,000 △ 50,000
雑費 5,000 10,000 △ 5,000

経常費用計 104,940,000 101,338,400 3,601,600
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 23,940,000 △ 5,338,400 △ 18,601,600
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 23,940,000 △ 5,338,400 △ 18,601,600

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 23,940,000 △ 5,338,400 △ 18,601,600
一般正味財産期首残高 3,411,197,989 3,427,160,000 △ 15,962,011
一般正味財産期末残高 3,387,257,989 3,421,821,600 △ 34,563,611

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取寄附金 18,400,000 10,400,000 8,000,000

当期指定正味財産増減額 18,400,000 10,400,000 8,000,000
指定正味財産期首残高 1,029,597,067 1,021,970,000 7,627,067
指定正味財産期末残高 1,047,997,067 1,032,370,000 15,627,067

Ⅲ  正味財産期末残高 4,435,255,056 4,454,191,600 △ 18,936,544
＊一般/指定正味財産期首残高は前年度・前々年度決算見込み金額

平成31年度（2019年度）収支予算書（正味財産増減予算書）
平成31年（2019年）4月1日から平成32年（2020年）3月31日まで



Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 53,250,000 53,250,000 17,750,000 71,000,000

受取寄附金 5,000,000 5,000,000 5,000,000 10,000,000

一般寄附金 5,000,000 5,000,000 5,000,000 10,000,000

経常収益計 58,250,000 58,250,000 22,750,000 81,000,000

(2) 経常費用

事業費 15,548,500 38,033,900 43,561,200 97,143,600 97,143,600

給与手当 2,340,000 2,925,000 2,925,000 8,190,000 8,190,000

臨時雇用賃金 0 800,000 0 800,000 800,000

福利厚生費 448,400 560,500 560,500 1,569,400 1,569,400

社会調査費 3,000,000 0 0 3,000,000 3,000,000

会議費 1,300,000 3,780,000 58,000 5,138,000 5,138,000

旅費交通費 1,700,000 4,100,000 370,000 6,170,000 6,170,000

通信運搬費 210,000 446,000 245,000 901,000 901,000

建物減価償却費 492,000 328,000 574,000 1,394,000 1,394,000

什器備品減価償却費 168,000 112,000 196,000 476,000 476,000

ソフトウェア減価償却費 9,600 6,400 11,200 27,200 27,200

消耗品費 150,000 100,000 175,000 425,000 425,000

修繕費 60,000 40,000 70,000 170,000 170,000

建物管理費 600,000 400,000 700,000 1,700,000 1,700,000

印刷製本費 30,000 598,000 35,000 663,000 663,000

図書資料費 210,500 46,000 80,500 337,000 337,000

光熱水料費 90,000 60,000 105,000 255,000 255,000

支払リース料 327,000 218,000 381,500 926,500 926,500

保険料 33,000 2,000 3,500 38,500 38,500

諸謝金 1,917,500 930,000 1,374,500 4,222,000 4,222,000

租税公課 135,000 90,000 157,500 382,500 382,500

支払賞金等 0 20,610,000 0 20,610,000 20,610,000

支払助成金 0 0 35,000,000 35,000,000 35,000,000

諸会費 555,000 150,000 262,500 967,500 967,500

渉外費 285,000 570,000 115,000 970,000 970,000

広告宣伝費 1,435,000 1,020,000 35,000 2,490,000 2,490,000

支払手数料 35,000 132,000 109,000 276,000 276,000

雑費 17,500 10,000 17,500 45,000 45,000

管理費 7,796,400 7,796,400

役員報酬 1,031,000 1,031,000

給与手当 3,510,000 3,510,000

福利厚生費 672,600 672,600

会議費 200,000 200,000

旅費交通費 180,000 180,000

通信運搬費 105,000 105,000

建物減価償却費 246,000 246,000

什器備品減価償却費 84,000 84,000

ソフトウェア減価償却費 4,800 4,800

消耗品費 75,000 75,000

修繕費 30,000 30,000

建物管理費 300,000 300,000

印刷製本費 15,000 15,000

図書資料費 23,000 23,000

光熱水料費 45,000 45,000

支払リース料 163,500 163,500

保険料 91,500 91,500

諸謝金 805,000 805,000

租税公課 67,500 67,500

諸会費 112,500 112,500

渉外費 10,000 10,000

広告宣伝費 10,000 10,000

支払手数料 10,000 10,000

雑費 5,000 5,000

経常費用計 15,548,500 38,033,900 43,561,200 0 97,143,600 7,796,400 104,940,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 15,548,500 △ 38,033,900 △ 43,561,200 58,250,000 △ 38,893,600 14,953,600 △ 23,940,000

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 15,548,500 △ 38,033,900 △ 43,561,200 58,250,000 △ 38,893,600 14,953,600 △ 23,940,000

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 15,548,500 △ 38,033,900 △ 43,561,200 58,250,000 △ 38,893,600 14,953,600 △ 23,940,000

一般正味財産期首残高 3,411,197,989

一般正味財産期末残高 3,387,257,989

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄附金 4,000,000 4,000,000 10,400,000 0 18,400,000 0 18,400,000

当期指定正味財産増減額 4,000,000 4,000,000 10,400,000 0 18,400,000 0 18,400,000

指定正味財産期首残高 1,029,597,067

指定正味財産期末残高 1,047,997,067

Ⅲ  正味財産期末残高 4,435,255,056

＊一般/指定正味財産期首残高は前年度(平成30年度)決算見込み金額

合計
小計

平成31年度（2019年度）正味財産増減予算内訳表（収支予算書内訳表）
平成31年（2019年）4月1日から平成32年（2020年）3月31日まで

（単位：円）

科        目
公１)研究・普及啓発事業 公2)褒賞事業 公3)助成事業 事業共通

公益目的事業会計

法人会計


